□

## Notes

1. Zoltan Iusztin, "Oamenii regelui – aspecte instituționale din prima parte a secolului al XIV-lea de pe teritoriul Transilvaniei și al Banatului medieval", in *Apulum*, XLVIII/2011, passim.
2. Pál Engel, "Királyi emberek Valkó megyében", in *Medievalia Transilvania*, III/1-2, 1999, passim.
3. Károly Vekov, *Locul de adevărare din Alba-Iulia, secolele XIII-XVI* (Cluj-Napoca, ed. Gloria, 2003), passim.
4. Frigyes Pesty, *Krassó vármegye története*, vol. III, (Budapest, 1882); Pesty Frigyes, *Temesvármegye és Temesvár város története. Oklevelek Temesvármegye és Temesvár város történetéhez*, vol. I, ed. T. Ortway (Pozsony, 1896).
5. Zoltan Iusztin, "Oamenii regelui", 65-67.
6. See Annex.
7. Zsigmond Jakó, *Erdélyi Okmánytár*, vol. I (Budapest, ed. Akadémiai Kiadó, 1997), 4, 123-124; *Documente privind istoria României*, C, Transilvania (DIR), vol. I (Bucharest, 1951), 1-2, 355.
8. DIR, vol. I, 2, 355.
9. *Donum cciam dedi deo et sancte Maria sanctoque Benedicto, ego rex Magnus, statuens auctoritate regali, quod omnis vagus et profugus, sive homo, sive iumentum, sive quodcumque animal sit,*

*si in monasterium aut inter familiam, seu inter bestias sancti Benedicti devenierit, in illis non habeat potestatem nuntius regis, neque ducis, neque cuiusquam comitis aut primatis, sed sint in potestate sancti Benedicti et sui abbatis, et secundum consuetudinem Hungarorum faciat abbas et iudicet.*

10. Jakó, *Erdélyi*, 151-152; DIR, vol. I, 171, 373-374.
11. Ibid.
12. DIR, vol. I, 155.
13. Ibid.
14. Ibid., 276-278; 251, 392-393; 392.
15. Jakó, *Erdélyi*, 154-155; Georgius Fejér, *Codex diplomaticus Hungariae ecclesiasticus ac civilis*, III/1 (Budae, 1829), 370-374 (*Fataletum* at Fejér).
16. Jakó, *Erdélyi*, 154-155.
17. *Anjou-kori oklevéltár*, (AO), vol. XIII (Budapest-Szeged, 1999), 371.
18. AO, vol. V, 71.
19. Disappeared settlements in Timiș County.
20. AO, vol. V, 76.
21. Ibid., 71.
22. *Et posthec...nostre personali presencie fideliter rescribatis.*
23. The document is issued at 14 of June 1318: D. f. IV. Prox. P. fe. Penth.
24. *Glosar de termini și expresii din documentele latine privind istoria medie a României*, 182.
25. AO, vol. V, 72.
26. Vekov, *Locul de adevărire*, 80-181.
27. *Corpus Juris Hungarici, Magyar törvénytár. 1000-1526. Evi törvénczykkek*, (CJH) ed. Gy. Nagy, S. Kolosvári, K. Óvári (Budapest, 1899), 1435 évi (II.) VIII törvénczyk ; 1435: 8 § 2: “*Qui quidem, pro hujusmodi testimoniis capitularibus, et conventualibus deputati, priusquam ad faciendas aliquas possessionarias statutiones, metarum reambulationes, revisiones possessionarias, et communes inquisitiones, transmittantur, et procedant, jurare teneantur; ut in eisdem factis, fideliter et recte procedant, et veram relationem, seu fassionem faciant*”.
- § 3: “*Homines autem regii, in praemissis procedentes; tempore reversionis eorum, ac fassionis, seu relationis, coram ipsis, et conventibus fiendis similiter iuramentum praestare teneantur*”.
- § 4: “*Quicumque autem contra suum iuramentum, falsum processum, vel falsam relationem fecisse, repertus fuerit; talis tamquam falsarius, et periurus, poena amissionis beneficii sui (si quod habuerit) puniatur: et insuper, sive beneficiatus, sive non beneficiatus existat; perpetuis carceribus mancipetur*”.
- § 5: “*homo vero regius, si in praemissis possessionariis statutionibus, metarum reambulationibus, et revisionibus, sinistre, vel false processerit; in facto periurii, poena capitis, et amissionis omnium honorum suorum convincatur*”.
28. AO, vol. V, 72.
29. Pesty, Krassó, 94-95.
30. *Zsigmondkori oklevéltár*, (Z.) vol. V (Budapest, 1998), p.502; Frigyes Pesty, *Diplome privind istoria comitatului Timiș și a orașului Timișoara*, vol. II, ed. L. Magina, A. Magina (Cluj-Napoca, 2014), 136-137, 177, 252, 290-291, 427.
31. Pesty, Temes vol. I, 111, 135-136, 137, 159, etc.
32. Vekov, *Locul de adevărire*, 183.
33. Pesty, Temes vol. I, 111.
34. Ibid., 153, 159, 200.
35. Z., vol. V, 577-578.
36. Pesty, Temes vol. I, 407.
37. Ibid., 452,460.